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Uppföljningar av familjehemsplacerade barn 
under pandemin 

 
Svar på skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 

Sammanfattning 
I en skrivelse efterfrågar Veronica Stiernborg m.fl. (V) en 
redogörelse för om förvaltningen har gjort fysiska uppföljningar av 
familjehemsplacerade barn under pandemin.  
 
I Rinkeby-Kista har förhållandevis få fysiska vårduppföljningar 
omvandlats till digitala möten. Sedan sommaren 2021 sker enbart 
fysiska vårduppföljningar. 

Ärendet 
Veronica Stiernborg m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse till 
förvaltningsnämnden med två frågor: 
 Har stadsdelen följt upp alla placerade barn i familjehem fysiskt 

under pandemin och hållit enskilda barnsamtal?  
 Kan stadsdelsförvaltningen garantera att placerade barn får de 

uppföljningar som ska göras nu trots pandemin och att de barn 
som inte fått enskilda barnsamtal och besök av handläggare nu 
får det?  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I Rinkeby-Kista omvandlades förhållandevis få uppföljningsmöten 
till digitala möten. Av 2021 års ca 200 av familjevårdens 
vårduppföljningar omvandlades mellan 21-30 st. till digitala möten, 
vilket är ca 16%. Familjevården har sedan sommaren 2121 återgått 
till ordinarie rutiner och arbetssätt, vilket innebär att det inte görs 
några  besöksinskränkningar överhuvudtaget. Besök ställs enbart in 
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Indragna uppföljningar av barn under 
pandemin 
 

om barnet, familjehemmet eller socialsekreteraren har symptom och 
då har ny tid för besök planerats in. Arbetet med vårduppföljningar 
påverkas därmed inte av pandemin på annat sätt än att 
socialsekreterarna bär munskydd och visir när det finns behov av 
det. Ett fysiskt möte sker alltid inför varje vårduppföljning. Barnet 
erbjuds då alltid ett enskilt samtal, alternativt görs så kallade 
barnobservationer för de allra yngsta.  
 
De vårduppföljningar som under början av 2021 omvandlades till 
digitala möten berodde på att familjehemmet var mycket oroliga för 
Covid eller tillhörde en riskgrupp. I ett fall var det barnet som var 
mycket infektionskänsligt och efter sjukvårdens bedömning att det 
vara olämpligt med fysiska besök, togs beslutet att endast träffa det 
barnet via Skype.  
 
Digitala möten kan däremot i vissa fall ersätta telefonsamtal, vilket 
kan ses som en förbättring, exempelvis vid skoluppföljningar. Det 
möjliggör även att närvara i fler Samordnad individuell plan (SIP-
möten) för barn som är placerade i familjehem långt från 
Stockholm.  
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